Eugenius episcopus, servus servorum dei, dilec-
 tis filiis . . . abbati monasterii sanctorum apostolo-
 rum Petri et Pauli in Regali Lutter, et . . . sanctorum
 Symonis et Jude Goslariensis, ac sancti Alexandri
 Emberensis, Halberstadensis, Hildesemensis et
 Maguntinensis dioc. decanis ecclesiarum salutem
 et apostolicam benedictionem. Sincere devotionis
 affectus quem dilecti filii proconsules, consules, in-
 cole et universitas opidi Brunswicensis, Hildese-
 mensis et Halberstadensis dioc. ad nos et roma-
 nam gerunt ecclesiam non indigne meretur, ut
 ipsorum petitionibus, illis presertim que eorum
 commodum quietemque respiciunt, quantum cum
 deo possumus favorabiliter annuamus. Dudum si-

quidem felicitatis recordationis Martinus papa v pre-
 decessor noster certas carissimi in Christo filii no-
 stri Sigismundi imperatoris semper augusti, tunc
 regis illustris Romanorum, litteras et contenta in
 eisdem, per quas prefatis proconsulibus, consu-
 libus,³ incolis et universitati ut in quibuscunque cau-
 sis civilibus et etiam criminalibus extra dictum opidum ad
 aliqua foranea secularia judicia publica vel privata in ge-
 nere vel in specie ad iudicium evocari seu trahi non pos-
 sent indulserat, auctoritate apostolica confirmavit
 et communivit per quasdam, primo volens in illis,
 quod per confirmationem hujusmodi nullum libertati eccle-
 siastice prejudicium generaretur, et deinde per alias
 suas litteras certos super indulto et confirmatione

1) *Fehlt im Originale.*

2) *Ausgelassen vnd to aile oren noden.*

3) — *ibus auf Rasur.*

premissis conservatores et iudices deputavit, prout in eisdem predecessoris litteris plenius continetur. Nuper vero proconsulum, consulum, incolarum et universitatis conquestione percepimus, quod nichilominus nonnulli duces, comites, barones, scabini alique et alie seculares iudices et persone dictos proconsules, consules, universitatem et incolas contra indultum et confirmationem predicta ad diversa etiam alias prohibita foranea et secularia iudicia trahere presumunt, ac multiplices molestias et injurias eis inferunt et iacturas. Nos igitur adversus presumptores, molestatores et injuriatores hujusmodi illo volentes eisdem proconsulibus, consulibus, incolis et universitati remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas et aliis aditus committendi similia precludatur: discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, etiam si sint extra loca in quibus deputati estis conservatores et iudices, prefatis proconsulibus, consulibus, incolis et universitati efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis, eosdem ab illis vel quibusvis aliis contra indultum et confirmationem prefata ad hujusmodi foranea et secularia iudicia extra dictum opidum evocari seu alias indebite molestari, vel eis gravamina, injurias sive damna irrogari, facturi dictis proconsulibus, consulibus, universitati et incolis, cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis requisiti, de quibuslibet injuriis atque damnis presentibus et futuris, in illis videlicet que iudicalem requirunt indaginem summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero prout qualitas negotiorum exegerit, justitie complementum, dicta libertate in omnibus semper salva, presumptores, molestatores et injuriatores hujusmodi necnon contradictores quoslibet et rebelles, cujuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis extiterint, quandocunque et quotienscunque expedierit, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc si opus fuerit, auxilio